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Protokół Nr 8/2025 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej Ochrony Środowiska i Przestrzegania 

Prawa  

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 22 sierpnia 2025r. 

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Beata Wiktorowicz - Przewodnicząca Komisji. 

Lista obecności radnych znajduje się w teczce z posiedzeń komisji. 

Ad pkt 1 

Beata Wiktorowicz - Przewodnicząca Komisji – otworzyła posiedzenie Komisji i powitała 

wszystkich obecnych. 

 Przewodnicząca komisji poinformowała, że Komisje Rady Miejskiej w Opocznie są 

transmitowane na żywo w internecie. Transmisja obrad odbywa się za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. 

 Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła kworum. 

Ad pkt 2  

 Przyjęcie porządku posiedzenia.  

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia (załącznik nr 1 do protokołu).  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedłożenie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołów z miesiąca czerwca i lipca br. 

4. Działania związane z poprawą bezpieczeństwa na terenie gminy. 

5. Analiza funkcjonowania monitoringu miejskiego i działań prewencyjnych. 

6. Bezpieczeństwo na osiedlach mieszkaniowych.  

7. Zaopiniowanie materiałów na sesję.  

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia.  

Komisja przyjęła proponowany porządek posiedzenia bez zmian. 

Ad pkt 3 

Przyjęcie protokołów z miesiąca czerwca i lipca br. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokoły Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa Rady Miejskiej w Opocznie Nr 

6/2025 z dnia 23 czerwca 2025r.  oraz Nr 7/2025 z dnia 2 lipca 2025r. były wyłożone do wglądu 



2 

 

w Biurze Rady Miejskiej w terminie wymaganym Statutem Gminy jak również zostały 

zamieszczone w informatorze programu e - sesja. 

Przewodnicząca zapytała, kto z Radnych wnosi uwagi do protokołu Nr 6/2025 z dnia 

23 czerwca 2025r.  

 Wobec braku uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół w wersji 

przedłożonej z dnia 23 czerwca 2025r. 

Komisja głosami: za – 7, przeciw - 0, wstrz. - 0 przyjęła protokół  z posiedzenia              

Nr 6/2024  z dnia 23 czerwca 2025r. 

Przewodnicząca zapytała, kto z Radnych wnosi uwagi do protokołu Nr 7/2025 z dnia     

2 lipca 2025r.  

 Wobec braku uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół w wersji 

przedłożonej z dnia 2 lipca 2025r. 

Komisja głosami: za – 7, przeciw - 0, wstrz. - 0 przyjęła protokół  z posiedzenia              

Nr 7/2024  z dnia 2 lipca 2025r. 

Ad pkt 4 

Działania związane z poprawą bezpieczeństwa na terenie gminy. 

Damian Kmita –  Naczelnik Wydz. Prewencji KPP w Opocznie – przedstawił informację, która 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Komisja zapoznała się z materiałem przygotowanym przez Straż Miejską, który stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

Komisja zapoznała się z materiałem przygotowanym przez Wydział Techniczno – 

Inwestycyjny, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

W dyskusji głos zabrali: radna Alicja Szczepaniak, Krzysztof Walczyk KPP w Opocznie, 

Damian Kmita KPP w Opocznie, radny Andrzej Rożenek, Sekretarz Miasta Janusz Klimek, 

radna Ewa Róg, Przewodnicząca Komisji Beata Wiktorowicz, Prezes Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Nasz Dom” Jerzy Pręcikowski, Prokurent ZGM Marek Sijer, radna Aneta 

Wdówka.  

Alicja Szczepaniak – radna – zwróciła się z prośbą o częstsze patrole policji na terenie zarośli 

za osiedlem na ul. Wyszyńskiego.  

Ewa Róg – radna – prosi, aby policja zwiększyła swoje patrole w okolicach szkół zwłaszcza na 

początku roku szkolnego.  

Aneta Wdówka – radna – podziękowała w imieniu sołtysów za bardzo dobrą współpracę  

z dzielnicowymi.  

Komisja przyjęła informację do wiadomości. 

 

Ad pkt 5  
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Analiza funkcjonowania monitoringu miejskiego i działań prewencyjnych. 

Paweł Kołodziejczyk – p.o. Komendanta Straży Miejskiej w Opocznie – przedstawił 

informację, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

W dyskusji głos zabrali: Sekretarz Miasta Janusz Klimek, Przewodnicząca Komisji Beata 

Wiktorowicz, p.o. Komendanta SM Paweł Kołodziejczyk.  

Komisja przyjęła informację do wiadomości. 

Ad pkt 6 

Bezpieczeństwo na osiedlach mieszkaniowych.  

Informacja przygotowana przez Straż Miejską w Opocznie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

W dyskusji głos zabrali: Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasz Dom” Jerzy Pręcikowski, 

Prokurent w ZGM Marek Sijer, Przewodnicząca Komisji Beata Wiktorowicz, Sekretarz Miasta 

Janusz Klimek,  radna Ewa Róg.  

Ewa Róg – radna - prosi o podjęcie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa przy 

wyjeździe z ul. Piwnej na ul. Moniuszki. Obecnie busy, które parkują na parkingu  

w znacznym stopniu ograniczają widoczność stwarzając niebezpieczeństwo. Radna ponowiła 

również wniosek dotyczący montażu luster drogowych na ul. Moniuszki (wyjazd  

z ul. Piwnej).  

Beata Wiktorowicz – Przewodnicząca Komisji – poruszyła temat ścieżki rowerowej na  

ul. Świerkowej, która znajduje się tuż przy posesjach. W imieniu mieszkańców prosi  

o podjęcie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa poprzez montaż luster 

drogowych, które ułatwiłyby wyjazd z posesji mieszkańcom.  

Ad pkt 7  

Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

A) Informacja na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku 

szkolnego (organizacja pracy). 

Komisja zapoznała się z materiałami przygotowanymi przez Wydział Edukacji Urzędu 

Miejskiego w Opocznie, które stanowią załączniki nr 5, 6 oraz 7 do protokołu. 

Komisja przyjęła informację do wiadomości.  

B) Sprawozdanie finansowe z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

w I półroczu 2025r.  

Komisja zapoznała się z materiałem przygotowanym przez Wydział Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miejskiego w Opocznie, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Komisja zapoznała się z materiałem przygotowanym przez Miejską Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Opocznie, który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Komisja przyjęła informację do wiadomości.  

C) Zaopiniowanie projektów uchwał: 

f) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Opoczno do „SIM KZN Łódzkie Centrum”  

spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tomaszowie Mazowieckim. 

Monika Wojciechowska – Dyrektor Wydz. GKiM – przedstawiła projekt uchwały, który 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 Następnie ze względu na zaproszonych gości Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

Zaopiniowanie projektu uchwały odbyło się zgodnie z porządkiem obrad czyli w pkt. f.  

W dyskusji głos zabrali: Mirosław Kukliński Prezes Zarządu Spółki SIM KZN Łódzkie 

Centrum, Robert Urbański Audytor Wewnętrzny UM w Tomaszowie Maz., radna Aneta 

Wdówka, radna Anna Zięba, Skarbnik Gminy Beata Pawlik, radny Andrzej Rożenek, 

Przewodnicząca Komisji Beata Wiktorowicz, Sekretarz Miasta Janusz Klimek.   

a) udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Modrzewiu; 

Paweł Kołodziejczyk – p.o. Komendanta Straży Miejskiej w Opocznie – przedstawił projekt 

uchwały, który stanowi załączniki nr 11 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji.  

 Komisja głosami: za - 5, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

b) udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Opocznie; 

Marusik – Krzysztofik – Dyrektor Wydz. ZiSS – przedstawiła projekt uchwały, który stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu.  

W dyskusji głos zabrali: radna Alicja Szczepaniak, Dyr. Wydz. ZiSS Natalia Marusik 

Krzysztofik.  

 Komisja głosami: za - 5, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

c) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2025 – 2043; 

Beata Pawlik – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 

13 do protokołu.  

Brak głosów w dyskusji.  

 Komisja głosami: za - 6, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

d) zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2025; 

Beata Pawlik – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 14 
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do protokołu. Poinformowała, że na sesję zostanie wprowadzona autopoprawka do uchwały.  

Brak głosów w dyskusji.  

 Komisja głosami: za - 6, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

e) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Opoczno oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków; 

Monika Wojciechowska – Dyrektor Wydz. GKiM – przedstawiła projekt uchwały, który 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

W dyskusji głos zabrali: radny Andrzej Rożenek, Dyr. Wydz. GKiM Monika Wojciechowska.  

 Komisja głosami: za - 6, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

f) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Opoczno do „SIM KZN Łódzkie 

Centrum”  spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tomaszowie 

Mazowieckim. 

 Komisja głosami: za - 6, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

Ad pkt 8 

Zapytania i wolne wnioski.  

Andrzej Rożenek – radny – zapytał, dlaczego w obecnym miejscu gdzie znajduje się targowisko 

nie można handlować żywym drobiem i czy ewentualnie można znaleźć takie miejsce na terenie 

miasta.  

Odpowiedzi udzielił Sekretarz Miasta Janusz Klimek.  

Ad pkt 9 

Zamknięcie posiedzenia.  

Godzina rozpoczęcia komisji 9.00 godzina zakończenia komisji 12.25 

Sesje i Komisje Rady Miejskiej są transmitowane on – line na kanale YouTube gminy Opoczno.   

           

 

 Przewodnicząca Komisji  

                                                                                        Beata Wiktorowicz 

 

Protokołowała:  

A. Firmowska 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej 


